
 
   

 
Bilag 1 Overblik over politisk behandling 

 

 
Borgerrepræsentationens beslutning den 12. december 2024, 
Indførsel af gebyrfinansieret tilsyn med erhvervsaffald 
Borgerrepræsentationen godkendte gebyrer for tilsyn med 
erhvervsaffald med virkning fra 1. januar 2025. 
 
Indstillingen blev godkendt uden afstemning. 
 
 
Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 25. november 2024, 
Udmøntning af Budget 2025 
Teknik- og Miljøudvalget vedtog på mødet at udmønte bevillingerne 
fra Budget 2025, herunder bevillingen til øget genanvendelse af 
erhvervsaffald. 
 
Indstillingen blev godkendt med 8 stemmer mod 1. Ingen undlod at 
stemme. 
  
For stemte: A, B, F, V, Ø og Å 
Imod stemte: C 
 
Der blev afgivet protokolbemærkninger, som omhandler andre emner, 
og de er derfor ikke gengivet her. 
 
 
Borgerrepræsentationens beslutning den 7. november 2024, 
Ressource- og Affaldsstrategi 2030 
Borgerrepræsentationen vedtog Ressource- og Affaldsstrategi 2030, 
hvori målsætningen og indsatsen om øget genanvendelse af 
erhvervsaffald indgår. 
 
Indstillingen blev godkendt uden afstemning. 
 
Socialdemokratiet, Radikale Venstre og Venstre videreførte følgende 
protokolbemærkning: 
”Partierne noterer sig med tilfredshed, at der med indstillingen leves 
op til hensigtserklæringen fra overførelsessagen 2023/2024 om en 
reduktion af affaldstaksterne fra 2026 samtidig med det høje 
sorteringsniveau opretholdes.” 
  
Enhedslisten, Socialdemokratiet, SF, Radikale Venstre, Venstre og 
Alternativet videreførte følgende protokolbemærkning: 
”Partierne noterer sig, at hvile-i-sig-selv princippet betyder, at hvis 
indtægterne fra salg af affald stiger i løbet af perioden, for eksempel 
som følge af stigende efterspørgsel på sorteret affald, vil 
affaldstaksterne for københavnerne falde tilsvarende.” 
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Det Konservative Folkeparti videreførte følgende protokolbemærkning: 
”Det Konservative Folkeparti er stærkt fortaler for den grønne 
omstilling derfor støtter vi naturligvis affaldsplanen; men vi finder dog, 
at planen er meget dyr og at der er et væsentligt større potentiale for 
lavere takster til borgerne - derfor er det også vigtigt for os at evt. 
ekstra indtægter fra salg af sorteret affald og ekstra indtægter fra øget 
produktansvar føres direkte tilbage til borgerne 1 til 1.” 
 


